令和２年 ４月 １日発行（第３８４号）

　　　　　　　 htttp://futamegawa.web.fc2.com/

◎二目川自治会 令和２年度総会 中止！！

　 例年 春分の日(本年は、３月２０日) 午後１時より、新年度の二目川自治会総会が

 二目川公民館で開催されるところですが、昨今、新型コロナウィルスの感染状況が厳

 しさを増す中、３月の初めに中止の決定を致しました。

 　しかし、新年度の総会議案を審議、承認をする為には、自治会規約に基づき、会員

 の皆様方から総会議案書の書面評決権を自治会長に委任して頂き、総会に代わる臨時

 役員会(３月２８日)を開催し、議案書の審議並びに承認を行いました。

   役員会では、総会と同様に、まず役員会の成立と委任状の枚数(下記のとおり)の報

　告があり、次に、議長の選出と議事録署名人・記録者の選出を行い、議長に合澤自治

　会長、議事録署名人に中山幸満氏(5班長)、笹原繁美氏(21班長)、記録者に中野副会長

 を選出して、議案審議に入りました。

　 役員会の定足数並びに委任状の枚数について、下記のとおり報告がありました。

 ①役員会の定足数(二目川自治会 規約 第２８条)

二目川自治会だより

 ①役員会の定足数(二目川自治会 規約 第２８条)

　　役員数 ４０名　　出席役員数３８名(内委任状出席１０名)

 ②総会の書面評決権(二目川自治会 規約 第２２条)

  世帯を代表する会員数　１、６４８人 （二分の一は、８２４人）

　　　　　　　　　　　　(令和２年２月末の自治会費納入世帯による)

  議長への委任状 ８１０人　役員会出席者２８名　　合計８３８名

 報告により、議長が役員会並びに総会の書面評決権の成立を宣言し、 早速、議案の審

 議に入りました。

  まず、〈１号議案　令和元年度事業報告並びに会計報告について〉

　　　　　　議案書をもとに事務局より説明。

   特に、質疑はなし。

　 次に、〈２号議案　会計監査報告について〉

　　　　　　監事に代わり事務局から報告。

　　　　＊１号議案、２号議案とも拍手で承認されました。

　＊自治会だよりＮＯ２の「４月の主な行事」の内、第１回体育部会は延期です。

〈３号議案　二目川公民館建設について(建築設計書案)〉

    ・二目川公民館建設委員会の事務局より、議案書をもとに説明。

　　　特に、質疑はなく、議案書とおり設計書並びに建築費について可決さ
 　　 れ、新年度からいよいよ補助金の決定、建築業者の選定、決定を行い
      建物の建設が始まります。

　　　＊３号議案は、拍手で承認された。

〈４号議案　令和２年度自治会役員の選出と承認について〉

　　・二目川自治会選考委員会の報告を事務局より報告。

　　　 合澤現自治会長の再任報告があり、承認された。

　　　 また、副会長他の役員について、下記のとおり、自治会長より指名さ

　　　 れた。

　　　　　　　　　　　　　　　　　記

　　　　　・副会長     安部　憲人   (再任)  (総括担当)

　　　　　・副会長     中野　知秀　(再任)  (公民館建設担当)

　　　　　・副会長　   児玉　謙二  (新任)  (兼会計)

　　　　　・副会長 　　小倉　由枝  (新任)　(会計を補佐)

　　＊副会長(女性)１名を増員し、女性役員の新設

　　　　　・公民館主事 谷口　美恵子 (再任)

　　　　　・体育部長　第１回体育部会で選任　　　　　・体育部長　第１回体育部会で選任

　　　　　・監　事　　 那賀　修二   (再任) (会計監査)

          ・監　事　     伊東　和寿   (再任) (会計監査)

　　　＊４号議案は、拍手で承認された。

〈５号議案　令和２年度運営計画(案)並びに会計収支予算(案)〉

  　　　　・議案書をもとに事務局より説明。

　　　　　　新明治公民館が、令和２年度からの使用開始に伴い、明治地区自治会連合会

  　　　より今後の維持管理・営繕費の積立金の拠出要請があり、新年度予算

　　　　に計上した。(各種団体負担金と同様で、自治会費の増額はありません。)

　　　＊５号議案は、拍手で承認された。

〈その他、今年度の主な行事等について〉

　　　・今年度の行事等や議案全体について審議し、特に質疑・意見や要望は

　　　　なく、短時間の内に終了した。

 ＊令和２年度は異例のスタートなりましたが、現在の状況を注視しながら自治会

　 活動等に取組んで参りますので、引続きのご理解・ご協力を宜しくお願いいた

　 します。

　令和２年 ４月 １日発行（第３８４号の2）

令和２年度　班長・体育委員の皆さんです。宜しくお願いいたします。(敬称略)

 班名 　 班長名  体育委員名  班名   班　長　名   体育委員名

1   小野　善寛 　小野　隆 19 　後藤　良一 　河野　やよい

2   二宮　由貴子   佐藤　康雄 20 　西川　誠作 　吉野　 貢

3 　南　　慎也 　岩本　勝徳 21 　亀石　勝行 　大村　達哉

4   佐藤　貴行 　吉良　友佑 22 　利根　一洋 　平野　貴子

5   加藤　俊一 　小野　節雄 23 　野々下 秀幸 　小坂　昇

6 　岐部　泰生 　岐部　泰生 24 　神矢　有太 　神矢　有太

7 　川越　健士 　山下　陽一 25 　小田　幸弘 　羽生　亮一

8 　矢野　豊美 　湯浅　紀彦 26 　片野　博幸 　内海　邦朗

9 　古庄　友幸 　朝倉　規夫 27 　川上　光広 　藤本　貴文

10 　香月　孝一 　安部　安夫 28 　原　　 健次 　中尾　順一

  安部　誠 　山村　洋司 　官﨑　恭兵 　神田　倫寿

二目川自治会だより

11   安部　誠 　山村　洋司 29 　官﨑　恭兵 　神田　倫寿

12 　安部　義人   佐藤　貴光 30 　隈田原　健太 　中津留　浩一

13   野尻　睦郎   那賀　泰彦 31 　宮本　 卓 　中村　智之

14 　吉野　和枝 　甲斐　久生 32 　桑原　伸次 　桑原　伸次

15   藤本　剛士 　佐藤　仁 33 　遊佐　貴史 　小野　誠

16 　今吉　賢次 　石川　朋則 EXE 　後藤　美保子 　山下　小百合

17 　藤沢　由枝 　穴見　三喜男 ｺｽﾓ 　小野　正美 　塩月　孝広

18   太田　道 　安達　久則 　＊３３班(ブリス芝尾)が新設です。

＊６・２４・３２班は、班長が体育委員を兼務です。

◎ご冥福をお祈りいたします
      　２２班 　堀端  眞臣　殿 (７９歳)　　３月１０日　死去

      　　１班 　小野　初子　殿 (８５歳)　　３月１４日　死去

      　　３班 　安部　勝美　殿 (７４歳) 　 ３月２４日　死去

◎香典返し寄付
　   小野 初子 殿(１班)の香典返しとして 小野 次生 様より、二目川自治会へ

   ご寄付を頂きました。誠に有難うございました。

４月の主な行事
１２日(日)　　春季大祭  　　　水分神社　　     神事 午前１０時～

　　　　　※神事のみで、夏季大祭等と同じです。(神輿・山車巡幸、神楽は行わない。)

１７日(金)    あいさつ運動                          午前  ７時～

１８日(土)    第１回体育部会　二目川公民館          午後１９時～

２６日(日)　　経塚の法要　　　経龍寺跡地            午後１３時～(準備:９時３０分～)

２９日(水・祝)「明治地区子ども会ドッジボール大会」(明和会主催) ※当面、延期です。

◎ペットボトルキャップ回収運動について
  かねてからお知らせしていましたペットボトルキャップ回収運動を、4月から本格実施しまし

　たので、改めて概要をお知らせします。この運動は、分別の適正化を促進すること、また

　「世界の子どもにワクチンを!」運動に連携し、国際的人道支援に寄与する意義を共有する

　もので、明治地区まちづくり協議会のモデル事業として、二目川自治会が取り組むものです。

　(1)２月に先行してごみステーションの３カ所（５,１８,１９班）に回収容器と掲示を設置し、

　　試行しました。特に問題が無いことを確認しました。1カ所は容器一杯になりました。

　(2)新年度から、２１ヶ所のごみステーション(１,４,５,７,８,１０／１１,１８,１９,２５,

　　２７,３０,コスモ,エグゼ班の１３ヶ所)と、(イリーデ、サンメゾン、グローリー二目川、

　　サニーハウス二目川、エルアール横尾、紺屋スカイマンション、グランドールつばさ、

　　ロイヤルガーデンの８ヶ所のアパート)に、3/29に回収容器をクリーン推進員の加藤さん

　　他で設置しました。(該当班長・アパートオーナー・管理会社には事前にお知らせしました)

  (3)回収については、班分は７,１２,３月の班長会に班長さん、アパート分は、公民館に

　　 夫々持参することをお願いしています。

  (4)回収されたキャップは、自治会が学期末にパークプレイスに運搬し、感謝状を受理し、

　　 その実績は明治小学校に計上します。（「リサイクル明治小学校」を目標)

　(5)本件の実行体制は自治会、クリーン推進員、婦人会、ＡＰオーナー・管理会社、明治小

　　 学校、明治地区まちづくり協議会、大分市など多くの協働ネットワークで実施します。

　(6)今年度は、Ⅰ期活動で、順次拡大していき、年間100万個回収を最終目標としています。

　   実施に当たって、問題点がありましたらご連絡をおねがいします。また今年度対象外の

     班についても近隣の回収場所に持ち込んでいただけたらと思っています。

◎ペットボトルのラベルをはがしましょう！
　先般、全世帯にチラシ配布がされましたが、4月から本番になります。すでに実行されている

　ご家庭を多く見受けますが、ラベルをはがし「ラベルはプラごみへ」を実践しましょう！

　＊大分市の収益増にもつながります。　＊問合せ　クリーン推進員 加藤さん 080-6298-6363